2020年７月 31日
各 位

会 社 名 ｓ ａ ｎ ｔ ｅ ｃ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鄭  元鎬

 （コード番号：６７７７）

問合せ先 執行役員業務部長  山下 英哲

 （TEL 0568-79-3535）

2021年３月期第２四半期（累計）業績予想及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2020年５月 12日に公表した 2021年３月期第２四半期（2020年４
月１日～2020 年９月 30 日）及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知ら
せいたします。

記

１．第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想の修正
（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

（単位：百万円）

（２）2021 年３月期通期連結業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,350 450 480 350
円 銭
29.76

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,000 850 930 650 55.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） 650 400 450 300 －

増 減 率（％） 19.4 88.9 93.8 85.7 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第２四半期)

2,962 449 456 385 32.82

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,000 950 1,020 800
円 銭
68.02

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,000 1,100 1,200 900 76.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 150 180 100 －

増 減 率（％） 0.0 15.8 17.6 12.5 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 3 月 期 )

6,382 936 1,023 831 70.66

（３）2021年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正
（単位：百万円）

（４）2021年３月期通期個別業績予想の修正

（単位：百万円）

２．修正の理由
第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響から一

部製品において出荷の延伸要請が発生している一方で、光部品及び波長可変光源（TSL）の販売数
量が当初想定よりも好調に推移していることにより前回（2020年5月12日）公表した予想値を上回
る見込みです。
利益面につきましては、利益率の高い製品の売上増加と、新型コロナウイルス感染拡大の影響

により営業活動が制限を受けていることで、旅費交通費、広告宣伝費等の販売費が抑制されるた
め、前回公表した予想値を上回る見込みです。

2021年３月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績が当初想定を

上回る一方で、新型コロナウイルス感染拡大や米中貿易摩擦が長期化するリスク等を慎重に判断
した結果、上記のとおり修正いたします。

個別業績予想の修正につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

なお、本資料は発表日現在において入手可能な情報に基づき算出しております。従いまして、

今後の当社グループを取り巻く経済情勢、市場の動向、為替の変動等により、大きく異なる可能
性があります。

以上

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,000 240 180
円 銭
15.31

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 3,500 640 500 42.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 400 320 －

増 減 率（％） 16.7 166.7 177.8 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第２四半期)

2,677 290 269 22.95

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,200 650 500
円 銭
42.51

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,200 700 530 45.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 50 30 －

増 減 率（％） 0.0 7.7 6.0 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 0 年 3 月 期 )

5,678 607 546 46.47